## CAPUT V.

## De Ulpiano et Ædesio martyribus.

Ἰπὸ δὴ τὸν αὐτὸν καιρὸν, αὐταῖς τε ἡμέραις, ἐπὶ  
τῆς Τυρίων πόλεως νεανίας, Οὐλπιανὸς ὄνομα, μετὰ  
δυνατὸς καὶ αὐτὸς αἰκίας, μαστιγὰς τε χαλσιωτάτας,  
ἄμα κυνὶ καὶ ἀσπίδι, τῷ λοβόλῳ ἐρπετῷ, ὠμοβοῖνῃ  
περιβληθεὶς δορᾶ, θαλάττῃ παραδίδοται. Διό μοι δοκεῖ  
ἐν τοῖς (35) Ἀφριανοῦ μαρτυρίοις εὐλόγως ἡμῖν μνη-  
μονεῦσθαι καὶ οὗτος. Ἀδελφὰ δὲ τῷ Ἀφριανῷ  
σμικρὸν τῷ χρόνῳ ὕστερον ὑπομείνας, ἢ μὴ μόνον  
αὐτοῦ κατὰ θεὸν, καὶ σώματι δὲ ὁμοπάτριος ἀδελ-

Per idem tempus iisdemque pene diebus in urbe  
D Tyro adolescens quidam Ulpianus nomine, post  
crudeles plagas et acerbissima flagrorum verbera,  
una cum cane et aspidе in culeum ex crudo bovis  
corio insutus, in mare præcipitatus est. Proinde  
cum Apphiani 326 martyrio jure merito hic a no-  
bis commemorandus videtur. Aliquanto post tem-  
pore Ædesius, tam secundum Deum quam juxta  
carnem Apphiani frater germanus, germana cum

(34) Καὶ τὸ περιέχον ἅπαν. Metaphrastes his  
verbis litus designari existimavit. Sic enim habet  
Latina ejus versio apud Lipomanum tomo VII:  
Cum enim in pelagi profundum sanctum Dei homi-  
nem, lapidibus ad pedes ejus suspensis projecissent,  
ingens confestim fragor et commotio atque æstus,  
tum ipsum mare, tum circumstantis litus perturbavit,  
volutusque maximus urbem concussit universam. Græci

tamen ea voce designare solent aerem qui terras ambit.

(35) Διό μοι δοκεῖ ἐν τοῖς, etc. Id est: Quamvis  
Ulpianus non in Palæstina passus sit, sed in Phœ-  
nicæ, tamen quia eodem tempore eodemque sup-  
plicio quo Apphianus extinctus est, non absurdo  
hoc loco mentionem ejus fecimus. Apparet igitur  
ex his verbis, Eusebium in hoc libro solos pro-  
vinciæ Palæstinæ martyres retulisse.

Ab perpeſſus eſt. Quippe poſt innumerabiles con-  
feſſiones, poſt diuturnos carceris et vineulorum  
cruciatuſ, poſt præſidium ſententiaſ quibuſ ad me-  
talla Palæſtinæ fuerat condemnatuſ; poſt vitæ ra-  
tionem plane philoſophicam quam in pallio philo-  
ſophico agens perpetuo traduxerat: longiuſ enim  
quam frater in diſciplinis proceſſerat, utpote qui  
operam deliſſet philoſophiæ: tandem apud Ale-  
xandriam cum iudicem qui de Chriſtianiaſ quæſtioneſ  
habebat, ſupra modum debacchantem atque  
inſultantem vididiſſet; et nunc quidem viroſ graves  
variis afflicentem contumeliis, nunc muliereſ exi-  
mia caſtitate præditas atque etiam virgineſ Deo de-  
votas lenonibuſ ad omne genus turpitudiniſ deden-  
tem, idem ac frater facere conatuſ eſt. Cum enim  
hæc ipſi intolerabilia viderentur, ingenti animi ſu-  
perbia accediſſet ad iudicem. Cuique verbis ſimul et  
factis illum pudore atque ignominia perfudiſſet,  
poſt hæc multipliceſ tormentorum cruciatuſ fortiter  
perpeſſuſ, tandem in mare præcipitatuſ, eodem  
quo frater genere mortis interiit. Et hæc quidem  
Ædeſio tametaſ aliquanto poſt tempore, ut jam dixi,  
ad hunc modum contigerunt